2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2018                                                                                                      № 289

	О праздновании Дня Весны и Труда  - 1 Мая

в городском округе Нижняя Салда в 2018 году

	В связи с празднованием Дня Весны и Труда - 1 Мая, администрация городского округа Нижняя Салда

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести 01 мая 2018 года с 12.00 до 13.00 часов на площади          им. Быкова праздничное мероприятие, посвященное Празднику Весны и Труда (далее - праздничное мероприятие).
2. Рекомендовать руководителям  организаций, предприятий и общественных объединений обеспечить участие коллективов в праздничном мероприятии.

3. Директору МУ ГДК им. В.И. Ленина Л.А. Забегаевой:

1) заключить договоры в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на проведение необходимых работ (услуг) в целях проведения праздничных мероприятий;
2) организовать проведение праздничного мероприятия на площади им. Быкова.

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Нижнесалдинская центральная городская больница» Е.Г. Шереметьевой организовать пост скорой медицинской помощи на площади им. Быкова 01 мая 2018 года с 12.00 до 13.00 часов.
5. Рекомендовать начальнику МО МВД России  «Верхнесалдинский» А.В. Охремчуку   01 мая 2018 года:

1) перекрыть движение автотранспорта на площади им. Быкова  с 11.30 до 13.30;

2) оказать содействие в  охране общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.

6. Рекомендовать директору МУП «Чистый город» М.Н. Селиванову:

1) организовать работы по уборке территории площади им.Быкова до и после праздничного мероприятия;
2) установить контейнеры для мусора на площади им. Быкова.
7. Руководителям предприятий торговли и общественного питания всех форм собственности не осуществлять продажу алкогольной продукции, пива в месте проведения праздничного мероприятия.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда           О.В. Третьякову.
Глава городского  округа                                                                 Е.В. Матвеева